http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

深圳市汇川技术股份有限公司 2021 年半年度报告

49

价格和授予数量的公告 公告编号：2021-052

关于第一大股东股权解除质押的公告 2021-06-08 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

公告编号：2021-054

关于调整第五期股权激励计划预留授予限制性股票授予

价格和授予数量的公告

2021-06-08 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

公告编号：2021-053

关于第四期股权激励计划部分股票期权注销完成的公告 2021-06-16 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

公告编号：2021-055

关于第四期股权激励计划第二个行权期采用自主行权模

式开始行权的提示性公告

2021-06-24 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

公告编号：2021-056

关于设立募集资金专户并签署募集资金监管协议的公告 2021-06-28 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

公告编号：2021-059

关于使用部分暂时闲置的募集资金进行现金管理的公告 2021-06-28 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

公告编号：2021-060

关于向特定对象发行股票发行情况报告书披露的提示性

公告

2021-06-30 巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

公告编号：2021-061

十四、公司子公司重大事项

 适用 □ 不适用

见本节“第十三、其他重大事项的说明”中关于子公司的相关公告索引。

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

深圳市汇川技术股份有限公司 2021 年半年度报告

50

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 313,306,734 18.22%   169,581,465 25,856,198 195,437,663 508,744,397 19.71%

3、其他内资持股 313,306,734 18.22%   169,581,465 25,856,198 195,437,663 508,744,397 19.71%

境内自然人持股 313,306,734 18.22%   169,581,465 25,856,198 195,437,663 508,744,397 19.71%

二、无限售条件股份 1,406,416,706 81.78%   690,280,255 -23,777,647 666,502,608 2,072,919,314 80.29%

1、人民币普通股 1,406,416,706 81.78%   690,280,255 -23,777,647 666,502,608 2,072,919,314 80.29%

三、股份总数 1,719,723,440 100%   859,861,720 2,078,551 861,940,271 2,581,663,711 100%

股份变动的原因

适用  □不适用

（1）2021 年 1 月 4 日，公司现任董事、监事、高级管理人员所持高管锁定股股份共减少锁定 5,779,358 股。

（2）2021 年 5 月 26 日，因董事会、监事会换届，董事、监事、高级管理人员所持高管锁定股股份共增加锁定 31,635,556

股。

（3）2021 年 6 月 4 日公司实施完成了 2020 年年度权益分派，因公积金转股，有限售条件股份（含高管锁定股和首发

后限售股）共增加 169,581,465 股，无限售条件股份增加 690,280,255 股。

（4）2021 年 6 月 28 日至 6 月 29 日，因第四期股权激励计划第二个行权期自主行权增加无限售条件股份 2,078,551 股。

股份变动的批准情况

 适用 □ 不适用

（1）经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于 2021 年 6 月 4 日实施完成了

2020 年年度权益分派：以总股本 1,719,723,440 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 3.6 元（含税），送红股 0 股，

以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股。

（2）经深圳证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于 2021 年 6 月 24 日完成了第四

期股权激励计划第二个行权期自主行权相关登记申报工作。本次行权期限为自 2021 年 6 月 28 日起至 2022 年 3 月 11 日止。

股份变动的过户情况

□ 适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用  不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

深圳市汇川技术股份有限公司 2021 年半年度报告

51

 适用 □不适用

本次股份变动前，按原股本计算的每股收益和稀释每股收益为 0.91 和 0.90 元，归属于公司普通股股东的每股净资产为

8.08 元；股本变动后，按新股本计算每股收益和稀释每股收益为 0.61 和 0.60 元，归属于公司普通股股东的每股净资产为 5.39

元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名

称

期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

朱兴明 69,422,225 4,483,725 32,469,250  97,407,750 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

李俊田 39,254,997   19,674,374 58,929,371 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

宋君恩 16,814,149   8,453,949 25,268,098 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

周斌 7,441,170 498,033 3,471,568  10,414,705 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

刘宇川 18,978,992   9,522,309 28,501,301 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

王伟 125,000 31,250 93,750  187,500

因公司董事会

换届，换届后不

再担任公司董

事，其持有的公

司股份自离任

之日起锁定半

年后解限。

2021 年 11 月 26 日

柏子平 19,634,122 750,000 9,442,061  28,326,183 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

丁龙山 2,241,548 0 1,120,774 3,362,322 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

刘国伟 39,958,220 0 39,958,221 79,916,441

因公司监事会

换届，换届后不

再担任公司监

事，其持有的公

司股份自离任

之日起锁定半

年后解限。

2021 年 11 月 26 日

陆松泉 0 0 27,427,348 27,427,348 高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

邵海波 312,561 77,500 117,531  352,592 高管锁定股
高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

深圳市汇川技术股份有限公司 2021 年半年度报告

52

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

杨春禄 20,357,442   10,216,221  30,573,663  高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

李瑞琳 109,375 27,325 41,025  123,075  高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

易高翔 171,250 42,775 64,237  192,712  高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

刘迎新 33,113,280   16,589,452  49,702,732  高管锁定股

高管锁定股解限日期：在该高管身份存续期间，

每年年初按照“上年末该高管所持有股份总数的

25%解除锁定”来重新计算解限的股份数额。

赵锦荣 38,112,819 0 19,056,409  57,169,228  首发后限售股

满足首发后承诺（自股份发行结束之日起锁定

12 个月）之后，按照《购买资产协议》约定进

行解锁。

王建军 3,629,792 0 1,814,896  5,444,688  首发后限售股

满足首发后承诺（自股份发行结束之日起锁定

12 个月）之后，按照《购买资产协议》约定进

行解锁。

朱小弟 3,629,792 0 1,814,896  5,444,688  首发后限售股

满足首发后承诺（自股份发行结束之日起锁定

12 个月）之后，按照《购买资产协议》约定进

行解锁。

合计 313,306,734 5,910,608 201,348,271 508,744,397 -- --

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通

股

2021 年 6 月

15 日
58 元/股

36,732,241

股

2021 年 7 月

15 日
/ / /巨潮资讯网

2021 年 7 月

13 日

报告期内证券发行情况的说明

（一）本次发行履行的内部决策过程

1.董事会审议程序

2020 年 9 月 22 日，公司召开的第四届董事会第二十八次会议审议通过了《关于公司 2020 年度向特定对象发行股票方

案的议案》及与本次向特定对象发行相关的议案。

2.股东大会审议程序

2020 年 10 月 13 日，公司召开的 2020 年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司 2020 年度向特定对象发行股票方

案的议案》及与本次向特定对象发行相关的议案。

（二）本次发行履行的监管部门注册过程

1.2021 年 3 月 4 日，公司收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于深圳市汇川技术股份有限公司申请向特定对象

发行股票的审核中心意见告知函》（审核函〔2021〕020060 号），认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。